PAGE
2

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№4114 от 30.12.2011 года
О координационном совете

по социальной рекламе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                          (с изменениями от 03.12.2011), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 10.08.2011 № 2151), с целью развития в городе социальной рекламы как                     эффективного инструмента общественных коммуникаций, координации                         деятельности органов местного самоуправления, средств массовой информации, рекламных предприятий, общественных объединений в области создания                       и распространения социальной рекламы:
1. Создать координационный совет по социальной рекламе.

2. Утвердить:

- положение о координационном совете по социальной рекламе согласно приложению 1;

- состав координационного совета по социальной рекламе согласно приложению 2.

3. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя          главы Администрации города Черняка Я.С.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от ___________ № _____
Положение

о координационном совете по социальной рекламе
1. Общие положения
1.1. Координационный совет по социальной рекламе (далее – координационный совет) – постоянно действующий коллегиальный, совещательный орган, созданный с целью рассмотрения вопросов в области социальной рекламы.

1.2. Координационный совет вырабатывает рекомендации о присвоении информации, подлежащей распространению на рекламных конструкциях                      и в городских СМИ, статуса социальной рекламы, способствует выработке единой политики в области распространения социальной рекламы, а также обеспечению согласованности действий муниципальных органов управления, предприятий, организаций, учреждений, общественных объединений, фондов, иных организаций и граждан по вопросам создания и распространения социальной рекламы в городе.

1.3. В своей деятельности координационный совет руководствуется действующим законодательством и настоящим положением.
1.4. Утверждение положения о координационном совете, его состава,               внесение изменений и дополнений, а также прекращение деятельности координационного совета осуществляется распоряжением Администрации города.
1.5. Координационный совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.

1.6. Решения координационного совета носят рекомендательный характер.
2. Основные направления деятельности координационного совета

Координационный совет в пределах своей компетенции осуществляет                   деятельность по следующим основным направлениям:

2.1. Координация действий органов местного самоуправления и общественных объединений, организаций различных форм собственности, оказывающих услуги в сфере производства, размещения, распространения социальной рекламы в городе.

2.2. Участие в разработке и реализации концепций, программ, мероприятий, перспективных планов органов местного самоуправления по развитию социальной рекламы.

2.3. Разработка рекомендаций по приоритетным направлениям социальной рекламы для распространения на рекламных конструкциях и в средствах                 массовой информации.
2.4. Участие в разработке принципов и механизмов реализации значимых для города проектов и программ, инициатив граждан, общественных объединений и организаций в сфере социальной рекламы.

2.5. Участие в информационном обмене в области социальной рекламы                      на межрегиональном и межмуниципальном уровнях.

2.6. Обсуждение актуальных проблем развития муниципального образования в контексте возможного влияния на них социальной рекламы.

3. Функции координационного совета

Координационный совет:

3.1. Участвует в подготовке предложений по основным направлениям                 развития социальной рекламы.

3.2. Рассматривает в пределах своей компетенции вопросы, связанные               с разработкой и реализацией муниципальных программ в части, относящейся                к социальной рекламе.

3.3. Организует общественное обсуждение значимых для города проектов в области социальной рекламы.

3.4. Заслушивает доклады и информацию членов координационного совета                  и приглашенных лиц в рамках деятельности координационного совета.
3.5. Анализирует и обобщает предложения организаций и граждан в области социальной рекламы, оказывает содействие в реализации их инициатив.

4. Полномочия координационного совета:

Для осуществления своих функций координационный совет вправе:

4.1. Запрашивать и получать от структурных подразделений Администрации города, предприятий, организаций, учреждений (независимо от форм собственности) и общественных объединений города необходимую информацию                          по вопросам, входящим в компетенцию совета.

4.2. Принимать участие в разработке проектов муниципальных правовых актов по вопросам социальной рекламы.

4.3. Заслушивать информацию руководителей структурных подразделений Администрации города, руководителей (представителей) предприятий, организаций, учреждений (независимо от форм собственности) и общественных           объединений города по вопросам, связанным с размещением и распространением социальной рекламы.

4.4. Привлекать при необходимости специалистов структурных подразделений Администрации города, предприятий, учреждений города, экспертов                 для участия  в подготовке решений по вопросам, входящим в компетенцию                   координационного совета.

4.5. Проводить конференции, семинары, совещания, круглые столы,           консультации и другие мероприятия, направленные на развитие в городе социальной рекламы.

5. Порядок организации и деятельности координационного совета

5.1. Координационный совет вправе образовывать рабочие и экспертные группы по основным направлениям деятельности для подготовки экспертных заключений, проектов документов, выездной работы.

5.2. Рабочие и экспертные  группы формируются из состава координационного совета на его заседаниях.
5.3. К деятельности рабочих  и экспертных  групп могут привлекаться представители структурных подразделений Администрации города, предприятий, учреждений (независимо от форм собственности), организаций, общественных объединений города  по согласованию с руководителями.

5.4. Рабочие и экспертные  группы готовят рекомендации, информацию, проекты решений по отдельным вопросам  и представляют их координационному совету для дальнейшего принятия решения.
5.5. Рабочие и экспертные группы, образуемые координационным советом, действуют в соответствии с настоящим положением.

5.6. Координационный совет не обладает властными полномочиями                и не вправе совершать действия, относящиеся к компетенции органов местного самоуправления.

5.7. Заседания координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

5.8. Координационный совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утвержденном на заседании совета.

5.9. Проект повестки дня очередного заседания координационного совета формируется секретарем координационного совета и утверждается председателем координационного совета.

5.10. Секретарь координационного совета извещает членов координационного совета о времени и месте проведения заседания не позднее, чем за семь дней до планируемой даты проведения заседания.

5.11. Члены координационного совета, ответственные за подготовку                           планируемых вопросов повестки дня, должны представить информацию                             по рассматриваемому вопросу и свои предложения секретарю для подготовки проекта протокола.

5.12. Заседания проводятся под руководством председателя координационного совета. При отсутствии председателя координационного совета заседание координационного совета проводит его заместитель.

5.13. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует                            не менее половины членов координационного совета.

5.14. В заседаниях координационного совета кроме его членов могут участвовать должностные лица структурных подразделений Администрации города                и приглашенные лица, имеющие отношение к обсуждаемым вопросам.

5.15. Решение координационного совета считается принятым, если за него проголосовало более половины участвующих в заседании членов координационного совета. При равенстве голосов голос председателя координационного совета является решающим.
5.16. На заседаниях координационного совета ведется протокол, который оформляется в течение трех рабочих дней после окончания заседания и подписывается председателем и секретарем координационного совета. Протокольные решения доводятся до адресатов в виде выписок из протокола заседания координационного совета.

5.17. Решения координационного совета носят рекомендательный характер, направляются во все необходимые инстанции. Информация о результатах                 их рассмотрения направляется в координационный совет.

Приложение 2
к распоряжению

Администрации города

от ___________ № _______
Состав координационного совета по социальной рекламе
	Черняк

Яков Семенович
	-
	заместитель главы Администрации города,  председатель координационного совета

	Швидкая

Екатерина Анатольевна
	-
	начальник управления информационной политики, заместитель председателя координационного совета

	Антропов

Андрей Вениаминович
	-
	главный специалист отдела оперативной информации управления информационной политики, секретарь координационного совета

	члены совета:

	Алексеев

Александр Павлович
	-
	начальник управления защиты объектов открытого акционерного общества «Сургутнефтегаз», депутат Думы города Сургута (по согласованию)

	Беляев

Сергей Анатольевич
	-
	директор по маркетингу закрытого акционерного общества «Сургутское молодежное информационное агентство «СИА- ПРЕСС» (по согласо-ванию)

	Беркут

Юлия Александровна
	-
	начальник отдела охраны природы комитета                    по природопользованию и экологии

	Вац

Анатолий Степанович

	Депутат Думы города Сургута (по согласованию)

	Гончарова

Елена Владимировна

	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Сибирский региональный корреспондентский пункт «Радио Мост»              (по согласованию)

	Грищенкова

Галина Романовна
	-
	директор департамента культуры, молодежной политики и спорта Администрации города

	Каранинский

Алексей Петрович
	-
	председатель общественной организации «Сургутская ассоциация рекламных агентств»

(по согласованию)

	Катаев

Евгений Евгеньевич
	-
	начальник рекламного отдела закрытого акционерного общества «Телерадиокомпания «Сургутинтерновости» (по согласованию)

	Меркушев

Владимир Иванович

	заместитель главного редактора общества                         с ограниченной ответственностью «Редакция газеты «Сургутская трибуна» (по согласованию)

	Скоробогатов

Эдуард Евгеньевич

	председатель Объединенной профсоюзной организации общества с ограниченной отвественностью «Газпром трансгаз Сургут», депутат Думы города Сургута (по согласованию)

	Усов

Алексей Васильевич
	-
	директор департамента архитектуры и градостроительства

	Шевкунов
Александр Николаевич
	-
	доцент кафедры связей с общественностью                     факультета социальных технологий государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования Сургутский                 государственный университет (по согласованию)

	Харёва

Елена Михайловна
	-
	главный специалист отдела воспитания и дополнительного образования департамента образо-вания

	Ярош

Игорь Викторович
	-
	генеральный директор закрытого акционерного общества «Телекомпания «СургутИнформ-ТВ» (по согласованию)